اور مولانا کے کتاب سنت کی روشنی میں کیے گئے فیصلے کے مطابق دونوں تائبین کو پوری وادی کے لوگوں کی عظیم تعداد نے رجم کر دیا۔

حدودِ شرعی کے نفاذ کا دوسرا واقعہ یوں رونما ہوا کہ ۲۸ جمادی الاولیٰ ۱۴۰۲ھ (مطابق ۲۹ فروری ۱۹۸۲ء) بروز بدھ، ایک شخص بھلول دانابن عبد الحمید ساکن منڈاگل اپنے ہی گاؤں کے ایک فرد میلی بن بہادر کو چھری سے قتل کر کے فرار ہو گیا۔ دولتِ انقلابی اسلامی کی پولیس نے اسے گرفتار کر کے جیل میں بند کر دیا۔ مجلسِ قضاۃ کے سامنے گواہوں نے اپنا مشاہدہ بیان کیا۔ بعد ازاں قاتل نے بغیر کسی جبر کے اقبال جرم کر لیا۔